
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский государственный институт культуры» 

 

П Р И К А З 

 
08.06.2020                                                    Казань                                            № 78 - О 

 
О создании Центра непрерывного образования и повышения  

квалификации специалистов в сфере культуры и искусства  

 

 

Во исполнении решения Ученого совета Казанского государственного 

института культуры от 30.04.2020 (протокол № 14) о структуре института в целях 

обеспечения профессионального роста творческих и управленческих кадров сферы 

культуры и искусств посредством  непрерывного образования, совершенствования 

и приобретения новых профессиональных компетенций, развития деловых качеств 

и профессионального  мастерства,  продвижения имиджевой политики Республики 

Татарстан в сфере формирования человеческого капитала в отрасли культуры, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать с 08.06.2020 на базе федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Казанский государственный 

институт культуры   структурное подразделение - Центр непрерывного 

образования и повышения квалификации специалистов в сфере культуры и 

искусства, осуществляющее деятельность на условиях самоокупаемости за счет 

средств от приносящей доход деятельности подразделения. 

2.Сокращенное наименование - ЦНО КазГИК. 

3.Начальнику отдела кадров и делопроизводства Калынюк О.В. присвоить 

индекс созданному структурному подразделению и внести соответствующие 

изменения в структуру института. 

4.Определить подчиненность ЦНО КазГИК проректору по учебной работе. 

5.Утвердить структуру ЦНО КазГИК в составе: 

- директор ЦНО КазГИК; 

- заместитель директора; 

- специалист; 

- секретарь. 

6.Главному бухгалтеру Просиной Н.В. организовать отдельный учет средств, 

поступающих от деятельности ЦНО КазГИК. 

7.Экономисту отдела бухгалтерии Гибадуллиной И.Г. внести изменения в 

штатное расписание института. 

8. Проректору по административно-хозяйственной работе Хамидуллину Э.Р. 

в срок до15.06.2020 г. предоставить предложения по закреплению аудиторий для 

проведения учебных занятий по направлениям деятельности ЦНО КазГИК. 

9.Назначить директором ЦНО КазГИК доцента, кандидата педагогических 

наук Муртазину Г.Р. 

Документ создан в электронной форме. № 78-о от 08.06.2020. Исполнитель: Юмашева Д.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 09.06.2020 17:40



10.Директору ЦНО КазГИК Муртазиной Г.Р. в срок до 15.06.2020 

- разработать, согласовать и представить на утверждение положение о 

структурном подразделении и должностные инструкции работников; 

- внести предложения по кандидатуре ответственного за делопроизводство; 

- разработать, утвердить номенклатуру дел ЦНО КазГИК и организовать 

делопроизводство в соответствии с установленными требованиями; 

- предоставить на утверждение смету доходов и расходов на завершение в 

2020 учебного года по первоначальному календарному учебному плану ИОЦ 

«Трансфер знаний» и на 2020/2021 учебный год; 

- разработать программы профессиональной переподготовки и повышения 

квалификации по направлениям ЦНО КазГИК; 

11.Директору ЦНО КазГИК Муртазиной Г.Р. завершить 2019/2020 учебный 

год по первоначальному календарному учебному плану ИОЦ «Трансфер знаний» и 

составить план работы на 2020/2021 учебный год в срок до 15.06.2020. 

12.Директору ЦНО КазГИК Муртазиной Г.Р обеспечить информирование 

организаций, предприятий и население через средства массовой информации и 

сайт Казанского государственного института культуры о работе ЦНО КазГИК в 

2020 учебном году и в 2020/2021 учебном году в срок до 15.06.2020. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Ректор                                                                                            Р.Ш. Ахмадиева 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 78-о от 08.06.2020. Исполнитель: Юмашева Д.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 09.06.2020 17:40



Лист согласования к документу № 78-о от 08.06.2020 
Инициатор согласования: Загидуллина З.Ф. Документовед отдела кадров и 
делопроизводства 
Согласование инициировано: 09.06.2020 17:41 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Муртазина Г.Р.  
Согласовано 
10.06.2020 - 

10:52  

- 

2 Леонтьева Т.В.  
Согласовано 
10.06.2020 - 

16:55  

- 

3 Явгильдина З.М.  
Согласовано 
10.06.2020 - 

18:19  

- 

4 Заборовская С.В.  
Согласовано 
10.06.2020 - 

22:01  

- 

5 Хамидуллин Э.Р.  
Согласовано 
10.06.2020 - 

22:12  

- 

6 Просина Н.В.  
Согласовано 
11.06.2020 - 

10:13  

- 

7 Юмашева Д.Ф.  
Согласовано 
11.06.2020 - 

10:56  

Согласовано, но в наименов
ании Центра считаю правиль
ным должно быть – не повы
шения квалификации специа
листов сферы культуры и иск
усства, а именно - повышени
я квалификации творческих 
и управленческих кадров в с
фере культуры, как-то терми
н специалисты не подходит к 
творческим профессиям. Мо
жет на усмотрение руководст
ва попробуем корректное на
именование центра закрепит
ь  

8 Калынюк О.В.  
Согласовано 
11.06.2020 - 

11:23  

- 

Документ создан в электронной форме. № 78-о от 08.06.2020. Исполнитель: Юмашева Д.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 15.06.2020 10:02



9 Ахмадиева Р.Ш.  
Подписано 

11.06.2020 - 
18:21  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 78-о от 08.06.2020. Исполнитель: Юмашева Д.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 15.06.2020 10:02


